

ITMS kód Projektu: 26130230011

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 003/2009/3.2/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **003/2009/3.2/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky pre
štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Spojená škola internátna
 sídlo: Poľná 1, 075 01 Trebišov, Slovenská republika
 zapísaný v: registri organizácií
 konajúci: Ing. Oľga Hakalová
 IČO: 17072948
 DIČ: 2020980709

banka: Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčísľia) a kód banky

zálohové platby: ²	a)	
	b)	-
predfinancovanie: ³	a)	-
	b)	-
refundácia: ⁴	a)	
	b)	

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **003/2009/3.2/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130230011, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) **Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Prijímateľom a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Trebišove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet projektu

Príloha č. 2 – Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	14 330,00	0,00	14 330,00	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	28 800,00	0,00	28 800,00	Aktivita 2.2 Vypracovať inovované odbornovo-vzdelávacie programy
610620 - Osobné náklady	3 600,00	0,00	3 600,00	Aktivita 2.3 Realizovať inovované odbornovo-vzdelávacie programy
610620 - Osobné náklady	3 366,00	0,00	3 366,00	Aktivita 3.2 Vypracovať a realizovať program rozvoja osobnosti a sociálnych zručností
610620 - Osobné náklady	2 808,00	0,00	2 808,00	Aktivita 4.1 Vytvoriť a realizovať program vzdelávania a spolupráce s rodičmi znevýhodnených žiakov
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	8 100,00	0,00	8 100,00	Aktivita 2.3 Realizovať inovované odbornovo-vzdelávacie programy
631002 – Zahraniczne cestovné náhrady	792,00	0,00	792,00	Aktivita 1.1 Vzdelávanie pedagógov školy
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	300,00	0,00	300,00	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	8 460,00	0,00	8 460,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	22 450,00	0,00	22 450,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	1 900,00	0,00	1 900,00	Riadenie projektu

633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 000,00	0,00	1 000,00	Aktivita 1.1 Vzdelávanie pedagógov školy
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	600,00	0,00	600,00	Aktivita 2.2 Vypracovať inovované odborné-vzdelávacie programy
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	16 000,00	0,00	16 000,00	Aktivita 2.3 Realizovať inovované odborné- vzdelávacie programy
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	3 000,00	0,00	3 000,00	Aktivita 3.2 Vypracovať a realizovať program rozvoja osobnosti a sociálnych zručností
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	4 800,00	0,00	4 800,00	Aktivita 4.1 Vytvoriť a realizovať program vzdelávania a spolupráce s rodičmi znevýhodnených žiakov
633013 – Materiál Softvér a licencie	1 090,00	0,00	1 090,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633016 – Materiál Reprezentačné	700,00	0,00	700,00	Riadenie projektu
633016 – Materiál Reprezentačné	300,00	0,00	300,00	Aktivita 4.1 Vytvoriť a realizovať program vzdelávania a spolupráce s rodičmi znevýhodnených žiakov
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia	25 300,00	0,00	25 300,00	Aktivita 1.1 Vzdelávanie pedagógov školy
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	1 440,00	0,00	1 440,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	9 910,00	0,00	9 910,00	Riadenie projektu

637004 - Všeobecné služby	10 800,00	0,00	10 800,00	Aktivita 2.1 Analyzovať odbornovo-vzdelávací program školy
637004 - Všeobecné služby	7 500,00	0,00	7 500,00	Aktivita 2.3 Realizovať inovované odbornovo-vzdelávacie programy
637004 - Všeobecné služby	6 480,00	0,00	6 480,00	Aktivita 3.1 Analyzovať osobnostné a sociálne kompetencie žiakov
637004 - Všeobecné služby	345,00	0,00	345,00	Aktivita 3.2 Vypracovať a realizovať program rozvoja osobnosti a sociálnych zručností
637004 - Všeobecné služby	432,00	0,00	432,00	Aktivita 4.1 Vytvoriť a realizovať program vzdelávania a spolupráce s rodičmi znevýhodnených žiakov
637005 – Špeciálne služby	80,00	0,00	80,00	Riadenie projektu
637007 – Cestovné náhrady iným ako vlastným zamestnancom	640,00	0,00	640,00	Aktivita 4.1 Vytvoriť a realizovať program vzdelávania a spolupráce s rodičmi znevýhodnených žiakov
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	300,00	0,00	300,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 500,00	0,00	1 500,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	3 384,00	0,00	3 384,00	Aktivita 3.2 Vypracovať a realizovať program rozvoja osobnosti a sociálnych zručností
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	2 500,00	0,00	2 500,00	Riadenie rizík
CELKOVO	193 007,00	0,00	193 007,00	

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					15 830,00			
	1.1.1. Riadiaci personál					10 980,00			
1.1.1.1	Projektový manažér	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer. Potvrdenie zriaďovateľa o súhlase s prácou na projekte. Pracovník zodpovedá za celú realizáciu projektu, riadi projektový tím. Výpočet: keďže priemerná hodinová mzda je vyššia ako max. sadzba 9 €/hod., postupujeme podľa Príručky pre žiadateľa s max. sadzbou 9 €. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.1.1.2	Koordinátor aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	100	9,00	900,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu podľa popisu v personálnej matici - riadiace a administratívne kapacity. Výpočet: pri sadzbe 9 €/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	1.1	
1.1.1.3	Koordinátor aktivity č. 2.2	610620	osobohodina	200	9,00	1 800,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu podľa popisu v personálnej matici - riadiace a administratívne kapacity. Výpočet: pri sadzbe 9 €/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	
1.1.1.4	Koordinátor aktivity č. 2.3	610620	osobohodina	200	9,00	1 800,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer. Potvrdenie zriaďovateľa o súhlase s prácou na projekte. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu podľa popisu v personálnej matici - riadiace a administratívne kapacity. Výpočet: keďže priemerná hodinová mzda je vyššia ako max. sadzba 9 €/hod., postupujeme podľa Príručky pre žiadateľa s max. sadzbou 9 €. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.3.	
1.1.1.5	Koordinátor aktivity č. 3.2	610620	osobohodina	170	9,00	1 530,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer. Potvrdenie zriaďovateľa o súhlase s prácou na projekte. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu podľa popisu v personálnej matici - riadiace a administratívne kapacity. Výpočet: keďže priemerná hodinová mzda je vyššia ako max. sadzba 9 €/hod., postupujeme podľa Príručky pre žiadateľa s max. sadzbou 9 €. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	3.2.	
1.1.1.6	Koordinátor aktivity č. 4.1	610620	osobohodina	150	9,00	1 350,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu podľa popisu v personálnej matici - riadiace a administratívne kapacity. Výpočet: pri sadzbe 9 €/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	4.1	
1.1.2.	Administratívny personál					2 650,00			

1.1.2.1	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	250	7,00	1 750,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník zabezpečuje administratívno obslužné práce a činnosti podľa potrieb projektového tímu. Výpočet: pri sadzbe 7 € sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 677 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 7,00 €.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.1.2.2	Účtovník	610620	osobohodina	100	9,00	900,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník zabezpečuje formálnu správnosť všetkých účtovných podkladov pre finančného manažéra, vedie účtovnú agendu v súlade so zákonom o účtovníctve. Výpočet: pri sadzbe 9 €/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.1.3.	Iný personál					2 200,00			
1.1.3.1	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník zodpovedá za realizáciu procesu verejného obstarávania s platnou legislatívou v oblasti VO. Výpočet: 9 €/hod. podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.1.3.2	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	100	7,00	700,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník programuje, spravuje a aktualizuje webové stránky školy, zabezpečuje prevádzku IKT a siete. Výpočet: 7 €/hod. podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.1.3.3	Technik	637027	osobohodina	50	7,00	350,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník zabezpečuje prevádzkyschopnosť a inštaláciu všetkých didaktických prostriedkov okrem IKT. Výpočet: 7 €/hod. podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.1.3.4	Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	100	7,00	700,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník vykonáva operatívne práce podľa pokynov finančného manažéra. Výpočet: pri sadzbe 7 € sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 677 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 7,00 €.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					6 970,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					1 700,00			
1.3.1.1.	Koordinátor aktivity č. 3.1	637004	osobohodina	50	17,00	850,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma za 1 hodinu práce, bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník koordinuje aktivitu Analyzovať osobnostné a sociálne kompetencie žiakov. Výpočet: podľa Príručky pre žiadateľa, t.j. 17€/hod. x 50 hod.	3.1.	

1.3.1.2.	Koordinátor aktivity č. 2.1	637004	osobohodina	50	17,00	850,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma za 1 hodinu práce, bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník koordinuje aktivitu Analyzovať odbornovo-vzdelávací program školy. Výpočet: podľa Príručky pre žiadateľa, t.j. 17€/hod. x 50 hod.	2.1	
1.3.2.	Administratívny personál					5 270,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	240	17,00	4 080,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník zabezpečuje kontrolu a zodpovedá za čerpanie rozpočtu, za neprekračovanie výdavkov podľa skupín výdavkov v súlade s príručkou a zákonom o rozpočtových pravidlách. Pracovník zabezpečuje plynulé zúčtovávanie projektu. Sadzba 17 € je určená podľa náročnosti funkcie v súlade s maximálnou hodinovou sadzbou uvedenou v Príručke pre žiadateľa.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.3.2.2.	Manažér publicity	637004	osobohodina	70	17,00	1 190,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma za 1 hodinu práce, bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník zodpovedá za publicitu projektu v súlade s manuálom publicity. Výpočet: podľa Príručky pre žiadateľa, t.j. 17€/hod. x 70 hod.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 180,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 900,00	1 900,00	Kancelárske potreby (kancelársky papier, tonery, písacie potreby, šanóny, zakladače, náboje, zošívачky, rozšívачky, náplne, CD, DVD, euroobaly a pod. bežné kancelárske potreby) potrebné pre realizáciu aktivít projektu a administrácie a archivácie projektu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	300,00	300,00	Telefón a poštovné počas realizácie projektu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.4.4.	Energie, upratovanie					900,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie	637004	projekt	1	900,00	900,00	Upratovanie priestorov školy počas 30 mesačnej realizácie projektu podľa kľuča 10 % z plochy školy	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637005	projekt	1	80,00	80,00	Nutné právne poradenstvo 4 hodiny po 20 €.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.4.7.	Občerstvenie	633016	projekt	1	700,00	700,00	Občerstvenie počas stretnutí projektového tímu počas celej realizácie projektu (chlebičky, nealko, slané, sladké pečivo)	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	300,00	300,00	Povinné poistenie zakúpeného zariadenia a vybavenia počas celej realizácie projektu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 040,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 040,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	120	17,00	2 040,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník zabezpečuje počas celej realizácie projektu monitorovanie a napĺňanie monitorovacích ukazovateľov projektu, vypracováva monitorovacie správy. Sadzba 17 € je určená podľa náročnosti funkcie v súlade s maximálnou hodinovou sadzbou uvedenou v Príručke pre žiadateľa.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.6.	Publicita a informovanie					1 440,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky, plagáty, kalendáre	637003	ks	200	0,70	140,00	Informačné letáky o projekte na oboznámenie verejnosti o realizácii projektu a o príspevku EÚ v súlade s Manuálom publicity. Výpočet: 200 ks letákov po 0,70 € = 140 €. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.6.2.	Označenie projektu	637003	ks	1	100,00	100,00	označenie miest realizácie projektu 1 informačnou tabuľou v súlade s Manuálom pre publicitu. Výpočet: 1 ks tabuľa po 100 €. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.6.3.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	100,00	100,00	Zverejnenie inzercie v miestnej tlači na začiatku realizácie projektu o tom, že sa projekt ide realizovať a následne na konci realizácie projektu o aktivitách projektu a výsledkoch realizovaných aktivít projektu. Výpočet: 2 ks inzeráty. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.6.4.	Trička s potlačou	637003	ks	100	5,00	500,00	Všetci členovia cieľovej skupiny sa budú jednotlivých verejných aktivít zúčastňovať v rovnakých tričkách označených logom ESF. Výpočet: 100 tričiek x 5 €/1 tričko = 500 €. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3., 4.1	
1.6.5.	Záverečná konferencia	637003	ks	1	600,00	600,00	Konferencia za účelom šírenia výsledkov z realizácie projektu a pre disemináciu projektu. Výpočet: cena vychádza z internetového prieskumu u dodávateľov pre organizovanie obdobných konferencií v regióne, t.j. 600 €/konferencia.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
1.	Spolu					30 460,00			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			

2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					32 000,00			
2.2.1	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	6	995,00	5 970,00	PC/notebook, pamäť min. 2000 MB, duo procesor, používaný pri tvorbe programov a príručiek a pri realizácii projektového vyučovania. PC budú využívať jednak žiaci aj pedagógovia počas realizácie projektu. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.2, 2.3, 3.2.4.1	x
2.2.2	Aplikačný softvér kancelársky	633013	ks	2	50,00	100,00	nákup 2 MS Office pre školy - licencia na 3 PC potrebné pri tvorbe jednotlivých výstupov z aktivít projektu. PC a aplikačný systém budú využívať jednak žiaci aj pedagógovia počas realizácie projektu. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.2, 2.3, 3.2.4.1	x
2.2.3	Kopírovacie zariadenie	633004	ks	1	995,00	995,00	kopírovacie zariadenie, používané pri tvorbe a realizácii jednotlivých aktivít a pri výstupoch z projektu, zariadenie budú využívať žiaci aj pedagógovia počas celej realizácie projektu. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.2, 2.3, 3.2.4.1	x
2.2.4	Aplikačný softvér odborný	633013	ks	3	330,00	990,00	nákup 3 ks aplikačných odborných softvérov používané pri tvorbe projektového vyučovania a jeho realizácii. Aplikačný softvér je potrebný pre výučbu odborných predmetov. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.2, 2.3, 3.2.4.1	x
2.2.5	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	2	995,00	1 990,00	multifunkčné zariadenie s čierno-bielou laserovou tlačiarňou + fax, skener, kopírka, zariadenie používané pri tvorbe jednotlivých programov a pri ich realizácii aktivít projektu budú laserové multifunkčné zariadenie využívať jednak žiaci aj pedagógovia počas realizácie projektu. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.2, 2.3, 3.2.4.1	x
2.2.6	USB kľúč	633002	ks	20	20,00	400,00	USB kľúče s kapacitou min. 2GB, používané pri tvorbe jednotlivých výstupov z aktivít projektu budú Usb kľúče využívať žiaci aj pedagógovia počas realizácie projektu na archiváciu a premiestňovanie súborov. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.2, 2.3, 3.2.4.1	x
2.2.7	Digitálny fotoaparát	633004	ks	2	350,00	700,00	fotoaparát bude používaný pri zostavovaní učebných príručiek a pre účely fotodokumentácie v rámci projektu. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.2, 2.3, 3.2.4.1	x
2.2.8	Digitálna kamera	633004	ks	1	995,00	995,00	kamera bude využívaná pre účely videodokumentácie v rámci projektu na nakrúcanie, spätné pozretie a archivovanie priebehu realizácie projektu. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.2, 2.3, 3.2.4.1	x
2.2.9	Konzola projektoru s kabelážou	633004	ks	1	905,00	905,00	konzola s kabelážou bude využívaná počas trvania projektu, v rámci interaktívneho projektového vyučovania, bude použité na názorné vysvetľovanie preberanej problematiky pri vyučovaní. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.2, 2.3, 3.2.4.1	x
2.2.10	Reproduktory k notebookom	633002	ks	5	20,00	100,00	reproduktorový systém, zariadenie bude využívané počas trvania projektu na všetky aktivity pre prehrávanie zvukových záznamov. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.2, 2.3, 3.2.4.1	x
2.2.11	Klasické tabule	633004	ks	3	200,00	600,00	magnetické tabule s odkladacou lištou na písanie s bežnými typmi kried. Tabule budú využívané počas trvania projektu na názorné ukážky preberaných tém, nevyhnutné pre názorné vysvetľovanie preberanej problematiky pri vyučovaní. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.2, 2.3, 3.2.4.1	x
2.2.12	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	990,00	990,00	biela interaktívna tabuľa, zariadenie bude využívané počas trvania projektu na názorné ukážky preberaných tém - nevyhnutné pre názorné vysvetľovanie preberanej problematiky pri vyučovaní. Cena obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.2, 2.3, 3.2.4.1	x

2.2.13	Hrnčiarsky kruh	633004	ks	2	900,00	1 800,00	hrnčiarsky kruh, zariadenie je nevyhnutné pri výučbe učebného odboru Keramická výroba, pre praktickú výučbu hrnčiarskeho remesla. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.14	Zatáčací kruh	633004	ks	2	700,00	1 400,00	zariadenie dopĺňa hrnčiarsky kruh, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Keramická výroba pre praktickú výučbu hrnčiarskeho remesla. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.15	Striekacia pištoľ	633004	ks	1	100,00	100,00	náradie je nevyhnutnou súčasťou pri práci s hrnčiarskym kruhom. Vybavenie je potrebné pre učebný odbor Keramická výroba pre praktickú výučbu hrnčiarskeho remesla. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.16	Striekacia kabínka	633004	ks	1	500,00	500,00	striekacia kabínka na úpravu a dokončenie keramických výrobkov, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Keramická výroba pre praktickú výučbu hrnčiarskeho remesla. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.17	Malotraktor	633004	ks	1	995,00	995,00	malotraktor nižšej triedy je nevyhnutný pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba - záhradník pre praktickú výučbu záhradníckych zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.18	Drvič konárov	633004	ks	2	330,00	660,00	drvič strednej triedy, je určený na drvenie konárov a iného dreveného odpadu do záhrad, sádov a vinogradov. Vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba - záhradník pre praktickú výučbu záhradníckych zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.19	Kosačka	633004	ks	2	200,00	400,00	benzínová rotačná kosačka s pojazdom, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba - záhradník pre praktickú výučbu záhradníckych zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.20	Benzínové nožnice na živý plot	633004	ks	1	330,00	330,00	benzínové, plotové nožnice, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba - záhradník pre praktickú výučbu záhradníckych zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.21	Chrbtový postrekovač	633004	ks	1	800,00	800,00	postrekovač k pohodlnej aplikácii hnojív, chemických a dezinfekčných látok a prostriedkov, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba - záhradník pre praktickú výučbu záhradníckych zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.22	Postrekovač záhradný zavlažovací	633004	ks	1	300,00	300,00	postrekovač k aplikácii hnojív, chemických a dezinfekčných látok a prostriedkov, na väčší plošný záber, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba - záhradník pre praktickú výučbu záhradníckych zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.23	Záhradnícke nožnice	633004	ks	1	280,00	280,00	sada záhradníckych nožníc vyššej triedy, pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba - záhradník pre praktickú výučbu záhradníckych zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.24	Brúska dvojkotúčová	633004	ks	1	200,00	200,00	dvojkotúčová brúska, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba - opravár poľnohospodárskych strojov pre praktickú výučbu opravárenských zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x

2.2.25	Stĺpová vŕtačka	633004	ks	1	300,00	300,00	stĺpová vŕtačka, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba - opravár poľnohospodárskych strojov pre praktickú výučbu opravárenských zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
--------	-----------------	--------	----	---	--------	--------	--	------	---

2.2.26	Ohýbačka na plech	633004	ks	1	830,00	830,00	ohýbačka plechu nižšej triedy, na vyrovnávanie a ohýbanie plechov, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba - opravár poľnohospodárskych strojov pre praktickú výučbu opravárenských zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.27	Uhlová brúska	633004	ks	1	150,00	150,00	uhlová brúska, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba - opravár poľnohospodárskych strojov pre praktickú výučbu opravárenských zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.28	Nožnice na plech pákové	633004	ks	1	500,00	500,00	ručné pákové nožnice na strihanie plechu, pásovej a kruhovej ocele, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba - opravár poľnohospodárskych strojov pre praktickú výučbu opravárenských zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.29	Fixačný žehliaci stroj	633004	ks	1	930,00	930,00	žehliaci stroj potrebný na odevnú výrobu, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Krajčírstvo pre praktickú výučbu krajčírskych zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.30	Dvojhlavý retiazkový stroj	633004	ks	1	500,00	500,00	retiazkový stroj na šitie odevov, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Krajčírstvo pre praktickú výučbu krajčírskych zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.31	Obnitkovací stroj s diferenciálom	633004	ks	1	600,00	600,00	obnitkovací stroj s nastavením rôznych druhov stehov, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Krajčírstvo pre praktickú výučbu krajčírskych zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.32	Jednohlavý šijací stroj	633004	ks	1	450,00	450,00	jednohlavý šijací stroj slúžiaci na šitie odevov, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Krajčírstvo pre praktickú výučbu krajčírskych zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.33	Rehabilitačný bicykel	633004	ks	3	400,00	1 200,00	rehabilitačné bicykle strednej triedy, určené na rehabilitačné cvičenia pre potreby rozvoja osobnosti pomocou športu, vybavenie je nevyhnutné pre výchovu znevýhodnených žiakov mimo vyučovania. Cena obvyklá v mieste a v čase.	3.2.	x
2.2.34	Kožené žinenky	633004	ks	4	150,00	600,00	žinenky s povrchovou úpravou umelej kože, vhodné na precvičovanie, na zemi (skákanie, doskakovanie). Žinenky prispievajú k rozvoju osobnosti pomocou športu v rámci výchovy mimo vyučovania. Cena obvyklá v mieste a v čase.	3.2.	x
2.2.35	Švédka bedňa	633004	ks	3	200,00	600,00	5-dielna švédka bedňa na zlepšenie pohybových aktivít znevýhodnených žiakov, vybavenie je nevyhnutné pre výchovu mimo vyučovania pre potreby rozvoja osobnosti pomocou športu. Cena obvyklá v mieste a v čase.	3.2.	x
2.2.36	Posilňovací stroj	633004	ks	1	995,00	995,00	nákup 1 ks posilňovacieho stroja (typu napr. posilňovacia veža/posilňovacia lavica/trenažér a pod.) pre potreby rozvoja osobnosti žiakov pomocou športu, vybavenie je nevyhnutné počas výchovy žiakov mimo vyučovacieho procesu. Cena obvyklá v mieste a v čase.	3.2.	x
2.2.37	Gulôčkový bazén	633004	ks	1	995,00	995,00	zariadenie slúži ako oddychová zóna podporujúca rozvoj osobnosti žiaka pomocou športu, je určený pre relaxáciu a oddych, vybavenie je nevyhnutné pre výchovu mimo vyučovania. Cena obvyklá v mieste a v čase.	3.2.	x

2.2.38	Elektrický sporák	633004	ks	1	400,00	400,00	elektrický sporák slúži pre učebný odbor Praktická škola so zameraním na pomocné práce v kuchyni, na praktickú výučbu kuchynských zručností (príprava jedál, varenie, pečenie). Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.39	Mikrovlnka	633004	ks	1	150,00	150,00	mikrovlnná rúra použitá pre učebný odbor Praktická škola so zameraním na pomocné práce v kuchyni pre praktickú výučbu kuchynských zručností (ohrievanie, odmrazovanie, zapiekanie a príprava jednoduchých jedál). Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.2.40	Mixér	633004	ks	2	150,00	300,00	stolový mixér, vybavenie je nevyhnutné pre učebný odbor Praktická škola so zameraním na pomocné práce v kuchyni pre praktickú výučbu kuchynských zručností. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					32 000,00			
3.	Aktivita 1.1 Vzdelávanie pedagógov školy								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplňte názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					792,00			
3.2.1.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade platnými limitmi)**	631002	projekt	1	792,00	792,00	- vreckové, stravné (obedy a večere) a dopravné presuny mestskou dopravou podľa Zákona o cestovných náhradách k služobnej zahraničnej ceste dodanej dodávateľsky pre 11 osôb - k položke 3.3.5. Výpočet: 11 osôb x 72 €/osoba = 792 €.	1.1.	x
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					25 300,00			
3.3.1.	vzdelávanie pedagógov na kurzoch	637001	osobohodina	320	27,00	8 640,00	semináre, prednášky, workshopy - učitelia podľa individuálnych potrieb vycestujú na organizovaný kurz mimo školy podľa individuálnych potrieb, na zvýšenie odborného potenciálu učiteľov vybrané podľa individuálnych vzdelávacích potrieb, podľa tém rozpisovaných v aktivite. Aktivita je zabezpečená dodávateľsky, v zmysle Obchodného zákonníka. Celkom 40 kurzodní = 320 hodín rozdelených pre 13 pedagógov počas 2 školských rokov.	1.1	x
3.3.2.	vzdelávanie pedagógov v škole lektorom/expertom	637001	osobohodina	160	27,00	4 320,00	Pre témy, v ktorých je potrebné prevzdelávať všetkých alebo väčšinu pedagógov. Lektor školí skupinu pedagógov priamo v škole, semináre, prednášky, workshopy na zvýšenie odborného potenciálu pedagógov podľa tém rozpisovaných v aktivite. Aktivita je zabezpečená dodávateľsky, v zmysle Obchodného zákonníka. Celkom 20 kurzodní = 160 hodín počas 2 školských rokov.	1.1	x
3.3.3.	vzdelávanie pedagógov v škole zahraničným lektorom/expertom - expert	637001	osobohodina	40	100,00	4 000,00	Vzdelávanie zamerané na inovatívne metódy a formy vzdelávania zdravotne postihnutých, vedené expertom z francúzskej celoštátnej vzdelávacej organizácie Ministerstva škola GRETA, dlhodobo spolupracujúcej s MPSVaR, MŠ SR aj s ÚPSVaR SR, rozsah 5 kurzodní pre všetkých pedagógov priamo v škole. Aktivita je zabezpečená dodávateľsky, v zmysle Obchodného zákonníka.	1.1	x

3.3.4.	vzdelávanie pedagógov v škole zahraničným lektorom/expertom - tlmočník	637001	osobohodina	40	16,00	640,00	Tlmočenie z francúzskeho jazyka pri vzdelávaní z položky rozpočtu 3.3.3. Aktivita je zabezpečená dodávateľsky, v zmysle Obchodného zákonníka.	1.1	x
--------	--	--------	-------------	----	-------	--------	---	-----	---

3.3.5.	zorganizovanie zahraničnej pracovnej cesty dodávateľsky	637001	osobohodina	308	25,00	7 700,00	Pracovná návšteva školy a vzdelávacej organizácie špecializujúcej sa na vzdelávanie zdravotne znevýhodnených skupín v zahraničí, v krajine, ktorá má veľké tradície, používa inovatívne formy a metódy vo vzdelávaní žiakov so zdravotným postihom (GRETA, Francúzsko) spojená s intervenciou experta na vzdelávanie zdravotne postihnutých osôb a osôb pochádzajúcich z marginalizovaných komún. Výdavky zahŕňajú cestovné, ubytovanie a raňajky, intervenciu lektora a sprevádzanie s odborným výkladom. Aktivita zabezpečená dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka. Výpočet: 28 osobohodín x 11 osôb x 25 € = 7.700 €. Celkové faktúrované náklady na 1 účastníka za zahraničnú pracovnú cestu sú 700 €.	1.1	x
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					1 000,00			
3.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Náklady spojené s nákupom odbornej literatúry, bežných kancelárskych potrieb pre 13 pedagógov.	1.1	x
3.	Spolu					27 092,00		1.1.	
4.	Aktivita 2.1 Analyzovať odborno-vzdelávací program školy								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					10 800,00			
4.3.1.	Analýza školského vzdelávacieho programu školy - dodávateľsky	637004	osobohodina	400	27,00	10 800,00	Pre kvalitnú prácu s cieľovou skupinou a vypracovanie odborného vzdelávacieho programu je nevyhnutná analýza pod vedením odborníkov so širšími domácimi a zahraničnými skúsenosťami ako skúsenosti našich pedagógov. Analýza je vykonaná dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka. Analýza zahŕňa programy 5 učebných odborov <i>Odborného učilišťa</i> a <i>Praktickej školy</i> . <i>Analyzujú sa</i> programové oblasti v komplexe odborných predmetov pre každý učebný odbor. Výpočet: 5 učebných odborov x 50hod. = 250hod. Druhá časť analýzy zahŕňa komplex praktických zručností pre 5 odborov. Výpočet: 5 praktických oblastí x 30 hod. = 150 hod. Celkom 400 hodín x 27 € = 10.800 €.	2.1	x
4.4	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
--------	-------------------	--	---------	---	------	------	--	--

4.5	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					10 800,00		2.1.	
5. Aktivita 2.2 Vypracovať inovované odborné vzdelávacie programy									
5.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					28 800,00			
5.1.1.	Odborný personál 3	610620	osobohodina	266	9,00	2 394,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení inovovaných odborných programov a odborných učebných príručiek. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.2	x
5.1.2.	Odborný personál 4	610620	osobohodina	266	9,00	2 394,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení inovovaných odborných programov a odborných učebných príručiek. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.2	x
5.1.3.	Odborný personál 5	610620	osobohodina	266	9,00	2 394,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení inovovaných odborných programov a odborných učebných príručiek. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.2	x
5.1.4.	Odborný personál 7	610620	osobohodina	266	9,00	2 394,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení inovovaných odborných programov a odborných učebných príručiek. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.2	x
5.1.5.	Odborný personál 8	610620	osobohodina	267	9,00	2 403,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení inovovaných odborných programov a odborných učebných príručiek. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.2	x
5.1.6.	Odborný personál 9	610620	osobohodina	267	9,00	2 403,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení inovovaných odborných programov a odborných učebných príručiek. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.2	x

5.1.7.	Odborný personál 10	610620	osobohodina	267	9,00	2 403,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení inovovaných odborných programov a odborných učebných príručiek. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.2	x
5.1.8.	Odborný personál 11	610620	osobohodina	267	9,00	2 403,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení inovovaných odborných programov a odborných učebných príručiek. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.2	x
5.1.9.	Odborný personál 12	610620	osobohodina	267	9,00	2 403,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení inovovaných odborných programov a odborných učebných príručiek. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.2	x
5.1.10.	Odborný personál 13	610620	osobohodina	267	9,00	2 403,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení inovovaných odborných programov a odborných učebných príručiek. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.2	x
5.1.11.	Odborný personál 14	610620	osobohodina	267	9,00	2 403,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení inovovaných odborných programov a odborných učebných príručiek. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.2	x
5.1.12.	Odborný personál 15	610620	osobohodina	267	9,00	2 403,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení inovovaných odborných programov a odborných učebných príručiek. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.2	x
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
5.4	Ostatné výdavky - priame					600,00		
5.4.1.	Učebný materiál, literatúra	633009	projekt	1	600,00	600,00	Výdavky na nákup odbornej literatúry pre 5 odborných programov, odborné časopisy pre 5 odborných programov, učebného materiálu potrebného pre vypracovanie 5 vzdelávacích programov (CD, DVD, písacie potreby, papier, poznámkové bloky, zošity, zakladače, euroobaly a iný drobný materiál), vrátane poštovného a balného.	2.2. x
5.5	Podpora frekventantov					0,00		
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
5.	Spolu					29 400,00	2.2.	

6. Aktivita 2.3 Realizovať inovované odborné vzdelávacie programy									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 600,00			
6.1.1.	Odborný personál 3	610620	osobohodina	33	9,00	297,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii vyvinutého odborného programu, ktorý zapracuje potrebné korekcie do definitívnej verzie odborného programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.3	x
6.1.2.	Odborný personál 4	610620	osobohodina	33	9,00	297,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii vyvinutého odborného programu, ktorý zapracuje potrebné korekcie do definitívnej verzie odborného programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.3	x
6.1.3.	Odborný personál 5	610620	osobohodina	33	9,00	297,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii vyvinutého odborného programu, ktorý zapracuje potrebné korekcie do definitívnej verzie odborného programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.3	x
6.1.4.	Odborný personál 7	610620	osobohodina	33	9,00	297,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii vyvinutého odborného programu, ktorý zapracuje potrebné korekcie do definitívnej verzie odborného programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.3	x
6.1.5.	Odborný personál 8	610620	osobohodina	33	9,00	297,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii vyvinutého odborného programu, ktorý zapracuje potrebné korekcie do definitívnej verzie odborného programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.3	x
6.1.6.	Odborný personál 9	610620	osobohodina	33	9,00	297,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii vyvinutého odborného programu, ktorý zapracuje potrebné korekcie do definitívnej verzie odborného programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.3	x

6.1.7.	Odborný personál 10	610620	osobohodina	33	9,00	297,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii vyvinutého odborného programu, ktorý zapracuje potrebné korekcie do definitívnej verzie odborného programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.3	x
6.1.8.	Odborný personál 11	610620	osobohodina	33	9,00	297,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii vyvinutého odborného programu, ktorý zapracuje potrebné korekcie do definitívnej verzie odborného programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.3	x
6.1.9.	Odborný personál 12	610620	osobohodina	34	9,00	306,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii vyvinutého odborného programu, ktorý zapracuje potrebné korekcie do definitívnej verzie odborného programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.3	x
6.1.10.	Odborný personál 13	610620	osobohodina	34	9,00	306,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii vyvinutého odborného programu, ktorý zapracuje potrebné korekcie do definitívnej verzie odborného programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.3	x
6.1.11.	Odborný personál 14	610620	osobohodina	34	9,00	306,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii vyvinutého odborného programu, ktorý zapracuje potrebné korekcie do definitívnej verzie odborného programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.3	x
6.1.12.	Odborný personál 15	610620	osobohodina	34	9,00	306,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii vyvinutého odborného programu, ktorý zapracuje potrebné korekcie do definitívnej verzie odborného programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	2.3	x
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 800,00			
6.3.1.	Externý zahraničný lektor	637004	osobohodina	48	100,00	4 800,00	Zahraničný expert z francúzskej celoštátnej vzdelávacej organizácie Ministerstva škola GRETA, dlhodobá spolupracujúcej s MŠ SR aj s ÚPSVaR SR, rozsah, v rámci prenosu know how 2 x 3 dni v školskom roku zabezpečí prenos know-how pri vyvinutí inovovaného odborného vzdelávacieho programu a odborných príručiek priamo v škole. Aktivita zabezpečená dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka. Výpočet: 24 hodín x 1šk. polrok x 2 polroky = 48 hodín.	2.3.	x
6.4.	Ostatné výdavky - priame					1 800,00			
6.4.1.	Grafické spracovanie a tlač príručiek	637004	projekt	1	1 800,00	1 800,00	bude vytlačených 6 druhov učebných príručiek, 3ks z každého druhu, cena za 1 učebnú príručku je cca 100 €. Výpočet: 18 ks príručiek x 100 €/príručka = 1.800 €. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
6.5.	Podpora frekventantov					25 000,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce cesty)	631001	projekt	1	8 100,00	8 100,00	Vybraní žiaci s pedagogickým dozorom absolvujú 4 jednodňové exkurzie počas 2 školských rokov. Výpočet: cca 45 €/1os. x 45 osôb x 4 exkurzie = 8.100 €. V cene je zahrnuté stravné a doprava v zmysle zákona o cestovných náhradach. Výber exkurzie bude zameraný podľa učebného odboru. Aktivita bude využitá pre realizáciu inovovaného odborného-vzdelávacieho programu.	2.3.	x
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby pre učebný odbor Keramická výroba	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Výdavky na drobné učebné pomôcky - glazúry (farebné, biele, priehľadné), keramické farbítka, štetce, karakelovacie médium, glazovacie kliešte, rydlá, otáčacie očka, špachtle, čepele, vzkrajovátko, varechy, váhy, nádoby na uskladnenie farby a glazúr, modely geometrických útvarov, kružidlá, pravítka, krivítka, uhličky, rudky, pastely, rôzne farby (anilínové, akvarelové, akrylové, temperové, na sklo), tuš, perká, rúčky, kontúry, výkresy, nožnice, baliaci a farebný papier, kresliace dosky, obaly na výkresy, špendlíky, platne do elektrickej pece, nástenný lis pákový, miešadlo, iné drobné pomôcky.	2.3.	x
6.5.3.	Školiaci materiál, školiace potreby pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba, záhradníctvo	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Výdavky na drobné učebné pomôcky - truhlíky, fólie, pestovateľské substráty, kvetináče, hrabličky, lopatky, krhle, semená, priesady, zatváracie záhradnicke pílky, chvostové pílky, motyky, hrable, rýle, ručné plečky, fúriky, plastové kontajnery na kompost, rukavice, plášte a iné ochranné pomôcky pri práci, iné drobné pomôcky.	2.3.	x
6.5.4.	Školiaci materiál, školiace potreby pre učebný odbor Poľnohospodárska výroba - opravár poľnohospodárskych strojov	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Výdavky na drobné učebné pomôcky - kladivá, ručné rámové pílky, závitová súprava, sekáče, priebojníky, jamkáre, nožnice na plech, skrutkovače, gola súprava, pilníky, sťahovák ložísk, kliešte kombinované, uhlomer, vrtáky, očkoploché, imbusové kľúče, súpravy náradia, iné drobné pomôcky.	2.3.	x
6.5.5.	Školiaci materiál, školiace potreby pre učebný odbor Krajčírstvo, odevná konfekcia a bielizeň	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Výdavky na drobné učebné pomôcky a školiace potreby - krajčírské figuríny, stojany na materiál, rukávniky, výkresy, strihovacie papiere, pravítka, farbičky, kriedy, zvýrazňovače, látky, nožnice, zipsy, gombíky, nite, metre, iné drobné pomôcky.	2.3.	x

6.5.6.	Školiaci materiál, školiace potreby pre učebný odbor Praktická škola so zameraním na pomocné práce v kuchyni	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Výdavky na školiaci materiál a školiace potreby - poháre, prístroje, kuchynské náradie, zástery, obedové súpravy, súpravy riadu, čistiace prostriedky, hubky, handričky, potraviny na prípravu jedla, iné drobné pomôcky.	2.3.	x
6.5.7.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Výdavky na nákup odbornej literatúry pre 5 odborných predmetov. Výpočet: 1 odbor/10 ks odbor. lit. cca 20 €/ks.	2.3.	x
6.5.8.	Vstupy počas exkurzií	637004	projekt	1	900,00	900,00	Výdavky na vstupy pre žiakov a dozorujúcich pedagógov, spolu 45 osôb počas 4 jednodňových exkurzií za 2 školské roky. Výpočet: 45 vstupeniek x 4 exkurzie x cena vstupenky, ktorá je obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
6.	Spolu					35 200,00		2.3.	

7. Aktivita č. 3.1 Analyzovať osobnostné a sociálne kompetencie žiakov									
7.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
7.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 480,00			
7.3.1.	Analýza osobnostných a sociálnych kompetencií žiakov	637004	osobohodina	240	27,00	6 480,00	Pre kvalitnú prácu s cieľovou skupinou a pre vypracovanie programu rozvoja osobnosti a sociálnych zručností je nevyhnutná analýza pod vedením odborníkov so širšími domácimi a zahraničnými skúsenosťami ako skúsenosti našich pedagógov. Vykonanie odbornej analýzy učebných osnov všeobecno-vzdelávacieho programu (3 ročníky x 30 hodín), osobnostných kompetencií a sociálnych zručností žiakov (3 ročníky x 25 hodín) a zadeninovanie programových oblastí (3 ročníky x 25 hodín). Aktivita je zabezpečená dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka.Celkom 240 hodín x 27,- Eur.	3.1.	x
7.4	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5	Podpora frekventantov					0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					6 480,00		3.1.	
8. Aktivita č. 3.2 Vypracovať a realizovať program rozvoja osobnosti a sociálnych zručností									
8.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 750,00			
8.1.1.	Odborný personál 1	637027	osobohodina	300	9,00	2 700,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborný pracovník podieľajúci sa na tvorbe a realizovaní inovovaného programu rozvoja osobnosti a sociálnych zručností a učebnej príručky. Výpočet hodinovej sadzby: 9€ podľa Príručky pre žiadateľa.Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	3.2.	x
8.1.2.	Odborný personál 2	637027	osobohodina	76	9,00	684,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborný pracovník podieľajúci sa na tvorbe a realizovaní inovovaného programu rozvoja osobnosti a sociálnych zručností a učebnej príručky. Výpočet hodinovej sadzby: 9€ podľa Príručky pre žiadateľa.Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	3.2.	x

8.1.3.	Odborný personál 6	610620	osobohodina	187	9,00	1 683,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na tvorbe a realizovaní inovovaného programu rozvoja osobnosti a sociálnych zručností a učebnej príručky. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	3.2.	x
8.1.4.	Odborný personál 14	610620	osobohodina	187	9,00	1 683,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na tvorbe a realizovaní inovovaného programu rozvoja osobnosti a sociálnych zručností a učebnej príručky. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	3.2.	x
8.2	Cestovné náhrady **					0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
8.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4	Ostatné výdavky - priame					345,00			
8.4.1.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	345,00	345,00	Grafické spracovanie a tlač učebnej príručky inovatívneho všeobecnovzdelávacieho programu, 3 ks príručky, formát A4, rozsah min. 140 strán. Cena obvyklá v mieste a v čase.	3.2.	x
8.5	Podpora frekventantov					3 000,00			
8.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby pre Program rozvoja osobnosti a sociálnych zručností pomocou športu	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Výdavky na drobné športové učebné pomôcky pre zlepšenie osobných a sociálnych zručností pomocou športu - fit lopty, pinpongové rakety a loptičky, činky, švihadlá, buzoly, futbalové lopty, volejbalové lopty, hádzanárske lopty, basketbalové lopty, kriketové loptičky, stopky, karimatky, siete a iné drobné športové potreby.	3.2.	x
8.	Spolu					10 095,00		3.2.	
9. Aktivita 4.1 Vytvoriť a realizovať program vzdelávania a spolupráce s rodičmi znevýhodnených žiakov									
9.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 808,00			
9.1.1.	Odborný personál 5	610620	osobohodina	156	9,00	1 404,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení a realizácii programu vzdelávania rodičov hendikepovaných žiakov, na vypracovaní učebnej príručky podľa tém programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	4.1.	x

9.1.2.	Odborný personál 16	610620	osobohodina	156	9,00	1 404,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na vytvorení a realizácii programu vzdelávania rodičov hendikepovaných žiakov, na vypracovaní učebnej príručky podľa tém programu. Výpočet: pri sadzbe 9 Eur/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 Eur ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9 Eur.	4.1.	x
9.2.	Cestovné náhrady **					640,00			
9.2.1.	Výdavky na dopravu pre rodičov	637007	projekt	1	640,00	640,00	Z dôvodu zlej sociálnej situácie rodičov, ktorí by sa nemohli zúčastniť prednášky je potrebné im cestovné zaplatiť. Výdavky na dopravu rodičov na prednášky programu vzdelávania a spolupráce. Výpočet: 80 rodičov x 2 prednášky x spätočná cesta priemerne 4 €.	4.1.	x
9.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					432,00			
9.3.1.	Realizácia prednášok s praktickým cvičením pre rodičov	637004	osobohodina	27	16,00	432,00	Výdavky na realizáciu prednášok. Aktivita zabezpečená dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka. Výpočet: 6 prednášok po 72,- Eur.	4.1.	x
9.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.	Podpora frekventantov					5 100,00			
9.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	4 800,00	4 800,00	Výdavky na školiaci materiál pre praktické cvičenia rodičov na prednáškach v závislosti od témy. Balíček obsahuje podľa témy prednášky základné hygienické a čistiace potreby, základné zdravotnícke potreby, produkty na prípravu zdravej stravy. Každý rodič absolvuje 5 prednášok + praktických cvičení. Výpočet: 5 prednášok x 80 rodičov x 12 €/1 rodič = 4.800 €.	4.1.	x
9.5.2.	Občerstvenie	633016	projekt	1	300,00	300,00	Občerstvenie pre 80 rodičov počas prednášok (chlebičky, nealko, slané, sladké pečivo)	4.1.	x
9.	Spolu					8 980,00		4.1.	
10. Riadenie rizík (ak relevantné)									
10.1.	Riziková prirážka	920	projekt	1	2 500,00	2 500,00	Rezerva na nepredvídané zvýšenie cien, napr. z dôvodu zmien v legislatíve, alebo v obchodnom prostredí, riziková prirážka je maximálne v sume 5% z celkových oprávnených nákladov z dôvodu možného pohybu cien.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2,4.1	
10.	Spolu					2 500,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						193 007,00			

	Kontrola kritérii efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	30460,00	19,03	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	32000,00	19,99	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	9010,00	29,58	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	47812,00	29,87	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	2500,00	1,31	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	91597	91597,00000	0,00000
3.	2011	65668	65668,00000	0,00000
4.	2012	35742	35742,00000	0,00000
5.	2013	0	0,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	193007	193007,00000	0,00000
8.	%	100	100	0

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).